ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ
Số: 184/QĐ-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Trì, ngày 18 tháng 01 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH

V/v Phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình: Đường Tân Phú - Xuân Đài, huyện Tân Sơn, tỉnh Phú Thọ, sử dụng nguồn vốn JBIC

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 và Nghị định số: 131/2006/NĐ-CP ngày 29/9/2006 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định số 131/2006/NĐ-CP ngày 09/11/2006 của Chính phủ ban hành quy chế quản lý và sử dụng nguồn hỗ trợ phát triển chính thức;

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số: 04/TTr-SKH&ĐT-KTĐN ngày 03/01/2008,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình: Đường Tân Phú - Xuân Đài, huyện Tân Sơn, tỉnh Phú Thọ, sử dụng nguồn vốn JBIC, với các nội dung chính như sau:

1. Tên công trình: Đường Tân Phú - Xuân Đài, huyện Tân Sơn, tỉnh                   Phú Thọ.

2. Chủ đầu tư: UBND huyện Tân Sơn.

3. Đơn vị tư vấn lập dự án: Trung tâm tư vấn xây dựng giao thông Phú Thọ.

4. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Phục vụ nhu cầu giao thông đi lại của nhân dân các xã phía Tây Nam trung tâm hành chính huyện Tân Sơn và phục vụ yêu cầu phát triển kinh tế - văn hóa - xã hội, xóa đói giảm nghèo trong khu vực, tạo môi trường sống trong vùng ổn định và bền vững.

5. Nội dung và quy mô đầu tư xây dựng:

- Tổng chiều dài tuyến đường: 16,25km.

- Loại công trình: Đường ô tô cấp V miền núi.

- Cấp công trình: Cấp III

6. Tiêu chuẩn thiết kế: Thiết kế tuyến theo tiêu chuẩn đường cấp V miền núi, mặt đường đá dăm láng nhựa.

7. Địa điểm xây dựng: Trên địa bàn huyện Tân Sơn, tỉnh Phú Thọ.

8. Giải pháp thiết kế kỹ thuật chủ yếu:

* Bình đồ hướng tuyến:

- Nút giao đồng mức tại km 0 với quốc lộ 32 và tại km 16 + 250 với đường Minh Đài - Xuân Sơn.

- Hướng tuyến: Tổng chiều dài tuyến đường: 16,25km. Có 175 đường cong bằng, trong đó có 173 đường cong có R ( RminGH, 02 đường cong có R < RminGH.

* Trắc dọc tuyến: Gồm 13,52km có id  ( imax = 83,2% và 2,725km có id > imax = 16,8%.

* Trắc ngang: Chiều rộng nền đường Bnền = 6,5m; Bmặt = 3,5m; Blề = 2 x 1,0m; Blề = 2 x 1,5m (không gia cố lề). Độ dốc ngang mặt đường 3%, lề đường 4%.

- Độ dốc mái ta luy nền đường đào 1/0,5 - 1/1 (phụ thuộc vào nền đá hoặc đất), chiều cao ta luy ( 12m, giật cấp b = 2m; ta luy đắp: 1/1,5.

- Độ chặt nền đường: K ( 0,95.

* Kết cấu áo đường: Gồm 2 lớp: Lớp mặt bằng đá dăm tiêu chuẩn dày 12cm láng nhựa 3 lớp 4,5 kg/m2; lớp móng đá dăm tiêu chuẩn có chiều dày 20cm.

* Hệ thống thoát nước:

- Thoát nước dọc: Rãnh hình thang KT (1,2 + 4) x 0,4m đối với nền đất và rãnh tam giác đối với nền đá.

- Thoát nước ngang đường: Thiết kế cống có tiết diện ( 75cm và đường tràn kết hợp cống với B = 7,0m.

* Hệ thống phòng hộ an toàn giao thông: Lắp đặt theo đúng điều lệ báo hiệu đường bộ Việt Nam hiện hành.

9. Phương án giải phóng mặt bằng, tái định cư:

UBND huyện Tân Sơn thành lập Hội đồng bồi thường GPMB thực hiện việc lập phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư xây dựng công trình, trình UBND tỉnh phê duyệt theo đơn giá tại thời điểm và các quy định hiện hành để triển khai thực hiện.

10. Tổng mức đầu tư:

59.000.367.000, đồng.

Trong đó:

+ Chi phí xây lắp:

44.966.854.000, đồng

+ Chi phí quản lý dự án:

    658.920.000, đồng

+ Chi phí tư vấn đầu tư XD:
 5.745.232.000, đồng

+ Chi phí khác:

    368.728.000, đồng

+ Chi phí GPMB:

 1.896.964.000, đồng

+ Dự phòng:

 5.363.669.000, đồng

11. Nguồn vốn:

- Vốn JBIC: 50.150.312.000, đồng

- Vốn đối ứng ngân sách tỉnh + huyện: 8.850.055.000, đồng

12. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án.

13. Thời gian thực hiện:

- Thời gian thực hiện: Năm 2008 - 2009.

- Tổ chức đấu thầu, thi công: Theo quy định hiện hành về quản lý đầu tư và xây dựng.

Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Tân Sơn và Thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ Quyết định thực hiện.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Hải